At PRINCIPIIS Primi Genius,
cautiorem Ulyssen egit;

nec vas, nec os porrexit dulci veneno.
Omnes ventorum furias moverat Eolus Ille;
quibus Pergama Trojæ nostræ prostravit.

Stetere tamen hactenus ONYCHINÆ,
SZEMBECHOVM Columnæ.

*Confirmet hoc DEVS,
quod operatus est in eis in æternū.*

XII. LAPIS BERYLLVS.

*Qui instar aque, solis fulgore percussæ, rubicundus, &
decorus est; sed non fulget, nisi in sexangulas formas poliantur;*
reperi-

MUS;
repercussione enim angulorum, fulgur acuitur, tenentisq; ma-
num adurere dicitur. Tropologicè significat animum Heroicum,
adversis probatum, & si fractus illabatur orbis, impavidum
ac immobilem, malis resistenter.

ATtolle augustas Portas,
Principis Basilicæ, Gnesna.

Novus animorum Triumphator,
Istud Capitolium ingreditur, Scipio Lechicus;
ROSIS coronatus, & alios coronaturus.

Abaëtis novis Senonibus,
qui nec Divis Tutelaribus pepercere;
Statori Poloniæ **ADALBERTO**,
se, & sua venit litaturus.

Oniæ nostro apparuisse credideris,
hunc Ezechielem;

qui multum orat pro populo **DEL**.

Jam heterodoxus Neptunus,
Spiritu parechio inflatus, commotusq; nimis æstro superbiaæ,
Omnia Tridente suo evertisset:

Nisi REMI triumphales PROTOMARTYRIS Lechici,
Cymbam Reipublicæ juvissent.

ROSA EJUS GENTILITIA,

Cynosura nobis hactenus est salutaris.

Sanguinis Purpura, in Polono polo tot seculis fulgens;
præsagit compositis fluctibus, Cras serenum.

Ita semper invisus Navigio Nostro Aquilo;

Dorida Sarmaticum temerè fatigans,
luit quoq; temeritatis suæ pœnas;
propriæ superbiaæ fluctibus submersus.

Sic obliti conditionis humanæ Antiochi!

Major id vobis **Dominus** minatur;

Quidquid à vobis minor extimescit.

Depone squallorem sanctior Sponsa!

Iam hyems transiit, imber abiit, & recessit.

Novam Chloridem Aprilis & Majus aperiunt.

Reginæ Florum **ROSÆ & LILIA**,

augustiūs resforescunt.
Primæ in Polonia Sedis,
PATRES CONSCRIPTI, totusq; PURPUREUS SENATUS,
ibit obviam lætior, Patri Patriæ PRIMATI.
Dabit manibus LILIA plenis,
& addet aurum auro;
Vota totius Archidiœcesis coronaturus.
Ecclesiasticæ immunitati defendendæ,
Si unus minus sufficerat ARIES:
Tergeminus fortius tuebitur CAPRICORNVS.
Sic Divinissimus AD ALBERTVS,
Inter nefasta Patriæ tristia, & ferales nœnias,
In Vno SZEMBECIO,
Tot sufficit GAUDENTIOS.
Hi Iacobtes lætitiam augent suæ Rebeccæ;
quia illis abundantius benedixit Sanctior Pater.
Nempe cum ille sit omnia videns,
nequeunt oculi ejus caligare,
ad fidelissimum Isræl.
Porro huic Cœlesti Genitori,
non placet vesci de venatione,
rapacis, & violenti Esau.
Ex duobus HÆDIS Optimis,
quos Iacob duxit de grege Paterno,
parata esca libenter vescitur.
Et quid miraris ab illo videri scalam?
Angelos descendentes, & ascendentess,
& Dominum innixum Scalæ?
Solenne est SZEMBEGIIS!
descendere per humilitatem,
& ascendere per gradus virtutum ad honores.
sic descendendo ascendunt.
Lapsum ex tanto fastigio nè timueris;
Dominus innititur scalæ, ut teneat,
& securitati suorum Angelorum provideat.